
ORDINANZA N.RO 48 DEL 25/07/2023

OGGETTO:  INTERRUZIONE AL TRANSITO DELLA S.P. N.48/E DI FIUME NEL TRATTO COMPRESO 
L’ABITATO DI CAIANO SINO AL PONTE SUL FIUME TORDINO.  

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto n.8 del 28.04.2023 di conferimento dell’incarico al sottoscritto delle funzioni dirigenziali 
dell’Area 3 Tecnica della Provincia di Teramo;

PREMESSO che la S.P. n.48/E è stata classificata Strada Provinciale ed è inserita nel demanio stradale di questa 
Provincia;

PREMESSO che la strada in oggetto è inserita tra le opere pubbliche presenti nel Programma di cui al DECRETO 
INTERMINISTERIALE N.394 DEL 13/10/2021 FONDO VIABILITA' AREE INTERNE INTERVENTI AREA 
INTERNA "ALTO ATERNO – GRAN SASSO LAGA" - PROVINCIA DI TERAMO E L’AQUILA. 
ANNUALITA 2022. S.P. n. 48/E di Fiume manutenzione straordinaria ed adeguamento normativo delle diverse 
componenti dell’infrastruttura stradale.

CONSIDERATO CHE è necessario effettuare i lavori di pavimentazione e che la sede viabile del tratto iniziale 
Caiano direzione Fiume Canili è abbastanza stretto, tale da rendere necessario eseguire le opere occupando l’intera 
sede;

VISTO l’art.6 comma 4) punto a) del decreto legislativo del 30.4.1992, n. 285 Nuovo Codice della Strada e relativo 
Regolamento;

VISTI gli artt. 5 e 6 del decreto legislativo del 30.4.1992, n. 285 Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs.n.267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

RITENUTO, pertanto, necessario chiudere al transito la Strada Provinciale n.48E di Fiume tratto Caiano sino al 
ponte sul fiume Tordino dalle ore 8:00 del 31.07.2023 comunque, fino al termine dei lavori;

O R D I N A

la chiusura al transito della Strada Provinciale n. 48E di Fiume, nel tratto compreso tra l’abitato di Caiano sino al 
ponte sul fiume Tordino dalle ore 8:00 del 31.07.2023 e comunque, fino al termine delle attività da eseguire.

La segnaletica di cantiere sarà gestita dalla ditta appaltatrice con proprio personale.

Chiunque viola il presente divieto è punito ai termini dell’art. 6 del D.L. 30.4.1992 n. 285.

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza ed esecuzione di quanto 
disposto con la presente Ordinanza, ai sensi dell'art. 12 del vigente Nuove Codice della Strada.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico ai sensi dell'art. 37 c. 3 del Codice della Strada e 
con le procedure di cui all'art. 74 del regolamento di attuazione dello stesso Codice.

 

Teramo, 25/07/2023
Il Dirigente

Ranieri Francesco


